
Decreto della Coordinatrice del Centro temporaneo “Progetto CHANGES”

Oggetto: Indizione bando per una borsa di ricerca “GIS del paesaggio storico e archeologico della laguna di 
Venezia” - Progetto “CHANGES” – Spoke 1

La Coordinatrice del Centro temporaneo “Progetto CHANGES”

VISTA la  Legge 240/2010 come modificata dal  D.L.  del  09/02/2012, n.  5,  con particolare 

riferimento all’articolo 18, comma 5, lett. F;

VISTO lo Statuto dell’Università Ca’ Foscari Venezia adottato ai sensi della legge n. 240 del 

30/12/2010,  emanato  con  D.R.  n.  750  dell'8/09/2011  (pubblicato  nella  Gazzetta 

Ufficiale n. 217 del 17/09/2011) e modificato con D.R. n. 718 del 4/10/2013 (pubblicato 

nella  Gazzetta  Ufficiale  n.  243 del  16/10/2013) e  con D.R. n.  271 del 13/03/2023 

(pubblicato  nella  Gazzetta  Ufficiale  n.  69  del  22/03/2023),  entrato  in  vigore  il 

6/04/2023;

VISTO il  Regolamento  per  l’Amministrazione,  la  Finanza  e  la  Contabilità,  emanato  con 

D.R. n. 151 del 23.12.1997, modificato con D.R. n. 255/2019 del 04/04/2019 (in vigore 

dal 11/04/2019);

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’attivazione di borse per attività di ricerca, emanato con 

D.R. 300/2014 del 14/04/2014, modificato con D.R. n. 399 del 04/05/2018, con D.R. n.  

1141  del  19/11/2020,  con  D.R.  n.  1277  del  18/10/2021  e  con  D.R.  n.  394  del 

06/04/2023; in vigore dal 13/04/2023;

CONSIDERATO l’interesse del Centro temporaneo “Progetto CHANGES” per la costruzione di un GIS 

su  piattaforma  QGIS  interfacciata  con  banca  dati  PostGreSQL,  SQLSpatialite, 

PostGIS o simile, in cui inserire dati archeologici provenienti da scavi e ricerche nella 

laguna di Venezia e nella città romana di Altino, nel quadro delle attività scientifiche 

svolte dallo Spoke 1 “Historical  Landscapes, Traditions and Cultural Identities”,  del  

Progetto PNRR “CHANGES”, coordinate dal Prof. Carlo Beltrame;

CONSIDERATA la richiesta del Prof. Carlo Beltrame di affidare ad una risorsa, mediante una borsa di 

ricerca  della  durata  di  dodici  mesi,  il  caricamento  su  una  piattaforma  QGIS 

interfacciata  con  banca  dati  PostGreSQL,  SQLSpatialite,  PostGIS  o  simile  di  dati 

grafici (sotto forma di shape files), fotografici e in forma di scheda con informazioni di 

base dei saggi di scavo stratigrafico e di rilevamenti subacquei condotti nella laguna 

nord e ad Altino;





DECRETA

Art. 1

Di bandire 1 borsa di ricerca dell’importo di 10.000,00 euro (diecimila//00 euro) esente IRPEF e non rilevante 

IRAP, con decorrenza prevista entro il mese di luglio 2023.

Titolo: “GIS del paesaggio storico e archeologico della laguna di Venezia”

Tutor: Prof. Carlo Beltrame

Durata: 12 mesi 

Art. 2 

Di nominare la seguente commissione per la selezione dei candidati:

● Prof. Carlo Beltrame con funzione di Presidente
● Dott.ssa Elisa Costa
● Dott. Federico Bernardini

Art. 3

La spesa di 10.000,00 euro a copertura finanziaria per tutta la durata della borsa di ricerca è garantita dalla 

scrittura anticipata n. 33418 sul capitolo A.C.05.07.01, progetto CHANGES.PNRR.PE.CHANGES.costidiretti.

Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica alla prima seduta utile del Board del Centro.

La  Coordinatrice  del  Centro  temporaneo  “Progetto 
CHANGES”

Prof.ssa Monica Calcagno 

Visto: il RdP

                    La segretaria amministrativa

Dott.ssa Roberta D’Argenio


		2023-06-07T11:24:17+0200
	IT
	Monica Calcagno




